3
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  ____________ 2020 г.                                                                           № _______
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года № 363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального

образования Староминский район»
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, на основании Распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2020 года № 272-р «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года № 363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального образования Староминский район» следующие изменения:

             1.) Раздел 3 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» приложения к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 03 марта 2011 года № 363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений образования муниципального образования Староминский район» дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. В целях повышения эффективности работы участников реализации модели персонифицированного финансирования в муниципальном образовании Староминский район применяется стимулирующая выплата за востребованность услуг дополнительного образования.

Данная выплата назначается педагогическим работникам для осуществления их мотивации.

Расчет стимулирующей выплаты производится по следующей формуле:
	В пед
	=
	Ʃ
	n___
	Oфакт i

	i = 1           *
	Oмакс i
	, если
	Oфакт i   ˂ 65%, то   Офакт i    = 0,

	n

	Oмакс i                           Омакс i

где:

В пед - востребованность программ, которые ведет педагогический работник, исчисляемая в процентном отношении,
О факт i - фактическое число обучающихся в i-й группе,

О макс i - максимально возможное (согласно документам Учреждения (Организации) число обучающихся в i-й группе,

n - число групп дополнительных общеразвивающих программ, которые ведет педагогический работник и в которых обучаются дети по договорам, заключенным в рамках системы персонифицированного финансирования.

Показатель определяется по состоянию на последнее число каждого календарного месяца.

Если В пед  < 60%, то стимулирующая выплата педагогическому работнику по данному основанию не начисляется.

Если В пед   ≥ 60%, то размер стимулирующей выплаты педагогическому работнику за соответствующий месяц рассчитывается по формуле:

СВ = ДО * В пед – 60 %,
где:

СВ - размер стимулирующей выплаты педагогическому работнику за соответствующий месяц,
ДО - должностной оклад (ставка) педагогического работника за соответ-ствующий месяц.».

2. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Клименко) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также провести процедуру официального обнародования в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2020 года.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб